
第一部主催：シリ丹バレー推進協議会（丹波ウッドバレープロジェクト）
第二部主催：一般社団法人丹波森林LSC　全体運営：一般社団法人丹波森林LSC

12/22 月2025.

木材関連産業のローカルサプライチェーン
構築の必要性について
～ウッドバレー研究会開催のお知らせ～

丹波地域で木材関連産業に携わるみなさまへ

18:00-20:00

定  員    先着20名　参加費       無料　 
対  象    丹波産材の利活用を検討している事業者　　　　   ／木材関連産業のサプライチェーン化に
　　　　  興味のある事業者など

申し込み締切：2025年12月19 日（金）

下記QＲコードより
必要事項を記入の上お申し込みください。

一般社団法人  丹波森林 LSC
mail：info@tambashinrin-lsc.or.jp

参加申し込み

お問い合わせ先

会  場 　兵庫県丹波県民局 
　　　  柏原職員福利センター
　　　  １階会議室
                         （丹波市柏原町柏原 688　兵庫県柏原総合庁舎内）

17:30

18:00

18:10

18:20

18:40

19:10

19:40

20:00

  （17:30開場）

丹波ウッドバレープロジェクトは、木材関連産業を循環
型地域経済の核とし、丹波産木材の生産拡大や流通・加
工の促進、関連産業の裾野拡大を目指しています。その
鍵となるのが、伐採から製材、加工、販売、利用者まで
を地域内でつなぐ「ローカルサプライチェーン」です。
（一社）丹波森林LSCの設立により、その仕組みは動き
始めていますが、地域全体で活用し、さらなる連携を進
めることが重要です。この度、丹波ウッドバレープロジ
ェクトの取り組みやローカルサプライチェーンの意義を
共有し、丹波森林LSCの実働事例紹介の場として「ウッ
ドバレー研究会」を開催いたします。

スケジュール

開場・受付
開会の挨拶
足立龍男（丹波ウッドバレープロジェクト代表）

    第一部

「丹波ウッドバレープロジェクトの
  紹介」
蘆田 諒
（丹波ウッドバレープロジェクト事務局（兵庫県丹波県民局））

「ローカルサプライチェーンの必要
  性について」
足立龍男（丹波ウッドバレープロジェクト代表）
意見交換ワークショップ
「ローカルサプライチェーンで何を
  生み出せるか」を考える

｠    第二部

「丹波森林 LSCの取り組み紹介」
足立成人／出町慎／内田圭介（丹波森林 LSC）
名刺交換会

閉会


