

木材関連産業のローカルサプライチェーン構築の必要性について



～ウッドバレー研究会開催のお知らせ～

2025.12/22(月)

18:00-20:00 (17:30開場)

会場

兵庫県丹波県民局
柏原職員福利センター
1階会議室

(丹波市柏原町柏原 688 兵庫県柏原総合庁舎内)

定員

先着20名 参加費 無料

対象

丹波産材の利活用を検討している事業者
／木材関連産業のサプライチェーン化に興味のある事業者など



スケジュール

17:30	開場・受付
18:00	開会挨拶 足立龍男（丹波ウッドバレープロジェクト代表）
18:10	第一部 「丹波ウッドバレープロジェクトの紹介」 蘆田諒 (丹波ウッドバレープロジェクト事務局（兵庫県丹波県民局))
18:20	「ローカルサプライチェーンの必要性について」 足立龍男（丹波ウッドバレープロジェクト代表）
18:40	意見交換ワークショップ 「ローカルサプライチェーンで何を生み出せるか」を考える
19:10	第二部 「丹波森林LSCの取り組み紹介」 足立成人／出町慎／内田圭介（丹波森林LSC）
19:40	名刺交換会
20:00	閉会

参加申し込み

下記QRコードより
必要事項を記入の上お申し込みください。



申し込み締切：2025年12月19日(金)

お問い合わせ先

一般社団法人 丹波森林 LSC

mail : info@tambashinrin-lsc.or.jp



第一部主催：シリ丹バレー推進協議会（丹波ウッドバレープロジェクト）

第二部主催：一般社団法人丹波森林LSC 全体運営：一般社団法人丹波森林LSC